CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 138/2021

Readequação, 	recomposição 	e
encascallhamento em todo trecho da
estrada Carroçável e suas adjacências.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizada a
readequação e cascalhamento na Estrada Carroçável e suas adjacências, mais
precisamente na estrada de acesso ao horto florestal do IAP- Instituto Ambiental do
Paraná, na entrada de acesso à rodovia PR 182.

A proposição é demanda apresentada pela comunidade, tendo em
vista que a referida estrada e suas adjacências não apresentam boas condições de
uso, o desnivelamento e recôncavos (buracos) dificultam a passagem dos veículos
e de transeuntes pelo local, agravando-se ainda mais tal situação em dias de chuva.

Destarte, que a Administração Pública Municipal possa dar atenção
específica quanto à situação em questão, para que venha proporcionar maior
comodidade aos cidadãos que por ali trafegam, gerando assim maior segurança.

Dessa maneira, indica-se a referida proposição e a comunidade
aguarda a intervenção de forma imediata.

SALA DAS SESSÕES, 23 de fevereiro de 2021.

LIDO E DESPACHADO
Sala das sessões,

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pnleg.br

ir

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

ANEXO — INDICAÇÃO N°138

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 17C61B6685B7445527DFB9BC7E6936E5 CODIGO DO DOCUMENTO: 032979
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 138/2021
AUTORIA: Ver. Leoclides Bisognin